DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

SERVIÇO DE VERBA DE GABINETE

1 de 3

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 19/2022 – VG-DG

DAVID VALENTE REIS, Presidente da Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pelo Art. 22, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO o teor do Parágrafo Único, e dos artigos 1º e 4º da Lei nº 436, de 23 de dezembro de 2016.

CONSIDERANDO, a solicitação dos Vereadores;

R E S O L V E:

I – EXONERAR, a contar de 30 de junho 2022, o(s) servidor (es), abaixo discriminado(s) no Cargo de Assistente

Parlamentar Comissionado – APC, nos termos do Art. 103, Inciso I, da Lei nº 1.118, de 1º de setembro de 1971;

conforme segue:

VER.ANTONIO PEIXOTO    CARGO GRAT(%)

Diogo Costa de Almeida  APC-1 -

Daniel Pereira Araujo APC-1 -

Reinaldo Brandão da Costa  APC-1 -

Naiandra Duarte de Souza APC-12 175,00

Helen Pacheco da Silva  APC-9 100,00

Neiva da Silva Cardoso APC-9 50,00

VER.CAIO ANDRE    CARGO GRAT(%)

Fernando da Costa Figueira  APC-1 -

Valdeli Souza de Oliveira APC-1 -

VER.CAPITAO CARPE ANDRADE    CARGO GRAT(%)

Paulo Daniel da Silva Barcelos APC-1 -

Maria Luiza Pinto de Souza APC-1 -

Sidnei Mota Batista APC-4 -

VER. DR.DANIEL VASCONCELOS    CARGO GRAT(%)

Nayara Pinho dos Santos APC-1 -

Rafael Moreira da Silva  APC-1 -

Hadassa Leticia da Silva Oliveira  APC-1 -

Ana Paula Grangeiro de Lima APC-4 -

VER. DIEGO AFONSO    CARGO GRAT(%)

Jivago Afonso Domingues de Castro APC-15 200,00

VER.DIONE CARVALHO    CARGO GRAT(%)

Miclaudio da Costa do Barroso APC-1 -

Kermilson Lima Sarges  APC-15 33,48

DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

SERVIÇO DE VERBA DE GABINETE

2 de 3

VER.DR.EDUARDO ASSIS    CARGO GRAT(%)

Jean Pereira da Silva  APC-5 -

Amanda Guimaraes Praia  APC-4 -

Haroldy Smyty Soares dos Santos APC-11 -

VER. EVERTON ASSIS    CARGO GRAT(%)

Clicia Pereira Simplicio  APC-13 42,10

VER.ELAN ALENCAR    CARGO GRAT(%)

Ana Katia dos Santos Lima APC-1 -

VER. GILMAR NASCIMENTO    CARGO GRAT(%)

Derval dos Santos  APC-9 -

VER.IVO NETO    CARGO GRAT(%)

Diego Lima dos Santos APC-2 4,71

Leonardo Lima de Carvalho APC-15 -

Augusto Santiago de Figueiredo Filho APC-9 0,36

Sabrina Gama dos Santos APC-3 4,04

Othon Bitar dos Santos Lyra APC-14 10,59

Victor Lucas Souza de Barros APC-1 5,66

VER . LISSANDRO BREVAL     CARGO GRAT(%)

Jander dos Santos Ferreira APC-1 -

Luan Carlos Silva dos Santos APC-1 -

VER.JOAO CARLOS MELLO    CARGO GRAT(%)

Aquila Sena Colares  APC-5 -

VER.JANDER LOBATO    CARGO GRAT(%)

Paul Richard Dorner Correa APC-2 -

Ademir Principe de Rojas  APC-8 -

Soraia Braz da Silva dos Santos APC-1 -

VER.LUIS MITOSO    CARGO GRAT(%)

Jose Edimilson Maia Brito APC-1 -

VER.KENNEDY MARQUES    CARGO GRAT(%)

Jonathas Campos Sampaio APC-1 60,00

Isis do Nascimento Rebelo APC-10 128,47

Maria Erlene Batista Gonçalves de Souza APC-10 128,47

Mauricio Rodrigues  APC-12 -

DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

SERVIÇO DE VERBA DE GABINETE

3 de 3

Tatiane Correa da Silva  APC-10 200,00

VER. MARCELO SERAFIM    CARGO GRAT(%)

Fernando Viana Feitosa APC-9 25,00

VER.MARCIO TAVARES    CARGO GRAT(%)

Daniel da Silva Soares dos Santos  APC-1 5,66

Airton do Nascimento Gomes APC-1 5,66

VER.RODRIGO GUEDES    CARGO GRAT(%)

Hernan Igor Neves de Freitas APC-1 100,00

Mary Elen Macena Cordeiro APC-1 -

VER. ROSINALDO BUAL    CARGO GRAT(%)

Pedro Rodrigues de Souza APC-1 -

VER. RAUZINHO    CARGO GRAT(%)

Elaine de Andrade Ribeiro APC-1 -

Francisca Helena de Souza Martins Magalhaes APC-1 60,00

Bruna Thaline da Costa Camara  APC-15 -

VER.THAYSA LIPPY    CARGO GRAT(%)

Ariel Cavalcante Maia APC-2 5,00

Daiana Moreno Assen APC-1 -

VER.YOMARA LINS    CARGO GRAT(%)

Guilherme Sicsu Gomes APC-1 -

Carlos Alexandre Lima Fonseca APC-1 60,00

Roberto Fernandes Freitas APC-1 -

Sebastiana Silva Ramos APC-1 -

Mauricio da Silva Souza APC-1 -

Valdemar Francisco da Silva Neto APC-15 71,20

Walt Disney Pereira da Silva APC-1 -

II – REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, Cumpra-se e Publique-se.

Manaus,21 de julho de 2022.

DAVID VALENTE REIS

Presidente da Câmara Municipal de Manaus.